
DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS – II SEMESTRE DE 2025 

 

 

Disciplina : ERN.772 - Ecologia das Interações Entre Animais e Plantas 

Turma: A 

Nome 

1.  Arthur Vieira da Costa 

2. Fernando Igor de Godoy Pires da Silva 

3. Giovana Santos Rocchi 

4. Guilherme Andrade Pereira 

5. Irineia Fernandes Tavares Mendonça 

6. Isabella Aparecida Bertini 

7. Wesley Figueiredo de Souza 

 

 

Disciplina : ERN.705 - Ecologia Energética 

Turma: A 

Nome 

1. Angie Deyanira Torres Bermeo 

2. Frederico Zanatta de Oliveira 

3. Isabella Aparecida Bertini 

4. Julia Maria Braga 

5. Lorenzo de Melo Nogues Giampaolo 

6. Queita Embalo 

 

 

 

 



 

 

Disciplina : ERN.746 - Ecotoxicologia Aquática 

Turma: A 

 Nome 

1. Amanda Costa Ferreira 

2. Angie Deyanira Torres Bermeo 

3. Irineia Fernandes Tavares Mendonça 

4. Isabella Aparecida Bertini 

5. Maria Julia Muzetti Butolo 

6. Queita Embalo 

7. Wesley Figueiredo de Souza 

 

Disciplina : ERN.837 - Estágio Supervisionado de Capacitação Docente em 
Ecologia e Recursos Naturais 

Turma: A 

Nome 

1. Amanda Costa Ferreira 

2. Frederico Zanatta de Oliveira 

3. Gabriela do Nascimento Herrera 

4. Giovana Santos Rocchi 

5. Irineia Fernandes Tavares Mendonça 

6. Lucas Teixeira de Oliveira 

7. Luccas de Almeida Santos 

8. Neil Damas de Oliveira Junior 

9. Queita Embalo 

 

 



Disciplina : ERN.837-II - Estágio Supervisionado de Capacitação Docente em 
Ecologia e Recursos Naturais - Fase II 

Turma: A 

Nome 

1. Beatriz de França Roque 

2. Debora Carolina Costa Privado 

3. Deivid Arimatea Saldanha de Melo 

4. Ivan Venâncio de Oliveira Nunes 

5. Júlia Scanavachi Lourenço 

6. Misael Augusto de Oliveira Neto 

7. Neil Damas de Oliveira Junior 

 

Disciplina : DIP-063 - Pesquisa Inter e Transdisciplinar em Ecologia e 
Conservação 

Turma: A 

Nome 

1. Amanda Stocco 

2. Guilherme Andrade Pereira 

3. Ingrid Camila Pavani Galiano 

4. Maria Julia Carniatto 

 

Disciplina : ERN.729 - Planejamento e Conservação Ambiental 

Turma: A 

Nome 

1. Arthur Vieira da Costa 

2. Guilherme Andrade Pereira 

3. Lorenzo de Melo Nogues Giampaolo 

4.  Damas de Oliveira Junior 

5. Tayiba Baigum 



Disciplina : ERN.702-99 - Tópicos em Ecologia: Introdução a Programação em 
R 

Turma: A 

Nome 

1. Amanda Costa Ferreira 

2. Amanda Stocco 

3. Arthur Vieira da Costa 

4. Brenda Almeida Lima 

5. Clara Ferreira Guerra 

6. Debora Carolina Costa Privado 

7. Fernando Igor de Godoy Pires da Silva 

8. Frederico Zanatta de Oliveira 

9. Giovana Santos Rocchi 

10. Guilherme Andrade Pereira 

11. Ingrid Camila Pavani Galiano 

12. Irineia Fernandes Tavares Mendonça 

13. Isabella Aparecida Bertini 

14. Julia Maria Braga 

15. Lucas Teixeira de Oliveira 

16. Maria Julia Muzetti Butolo 

17. Queita Embalo 

18. Tayiba Baigum 

19. Wesley Figueiredo de Souza 

Especiais 

20. Agustin Eduardo Bravo Rodriguez 

21. Valentina Gonzalez Moreno 


